
UCHWAŁA NR XL/300/2017
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 9 maja 2017 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948, z 2017 r. poz. 730) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1948, 2260, z 2017 r. poz. 60, 191, 659)

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Sławno pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu 
z przeznaczeniem na pokrycie wypłacanej operatorowi przewozów rekompensaty, stanowiącej iloczyn 
wykonywanej pracy eksploatacyjnej oraz stawki dopłaty do jednego pociągokilometra z tytułu realizowania 
w okresie od 24 czerwca 2017 r. do 3 września 2017 r. połączenia kolejowego na trasie Sławno – Darłowo.

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Sławno na 2017 r., w wysokości do 18.721,35 zł (osiemnaście tysięcy siedemset dwadzieścia jeden złotych 
trzydzieści pięć groszy).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno

Marta Hołowata

Id: 6E3BF103-8A16-42CB-B132-4A98555A4ED9. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) udzielenie pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu
z budżetu Gminy Sławno jest możliwe w formie dotacji celowej. Wysokość pomocy finansowej określa Rada
Gminy w formie uchwały.

Podjęcie niniejszej uchwały jest warunkiem zawarcia umowy pomiędzy pięcioma samorządami powiatu
sławieńskiego, tj. Powiatem Sławieńskim, Miastem Darłowo, Miastem Sławno, Gminą Darłowo i Gminą
Sławno, a Województwem Zachodniopomorskim w sprawie finansowania w okresie od 24 czerwca do
3 września 2017 r. połączenia kolejowego na trasie Sławno - Darłowo. Przewiduje się uruchomienie 4 par
pociągów kursujących codziennie oraz dodatkowo 2 par pociągów weekendowych.

Połączenie będzie miało duże znaczenie szczególnie dla mieszkańców Boleszewa, którzy obecnie chcąc
dotrzeć do Sławna czy Darłowa muszą korzystać z własnych środków transportowych lub kursów autobusów
szkolnych. Połączenie powinno wzmocnić ruch turystyczny w naszym regionie, a jednocześnie ułatwi turystom
przyjeżdżającym do Sławna z całej Polski oraz tutejszym mieszkańcom dojazd do miejscowości
zlokalizowanych w pasie nadmorskim.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 6E3BF103-8A16-42CB-B132-4A98555A4ED9. Uchwalony Strona 1




